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ÖN SÖZ

Millî Eğitim Temel Kanunu öğretmenliği, “Devletin eğitim, öğretim ve bunun-
la ilgili yönetim görevlerini üzerine alan özel bir ihtisas mesleği” olarak tanımlar. 
Bu Kanuna göre öğretmenlik mesleğine hazırlık eğitimi; (a) genel kültür, (b) özel 
alan eğitimi ve (c) pedagojik formasyon olmak üzere üç temel bileşenden oluşur. 
Öğretmen yetiştiren yükseköğretim programlarında öğrenciler ortak genel kültür 
dersleri, matematik, fen bilimleri, tarih, coğrafya gibi her bir öğretmenlik alanına 
ilişkin alan bilgisi dersleri ile pedagojik formasyon veya öğretmenlik meslek bilgisi 
derslerinden oluşan bir eğitim öğretim alırlar. Türkiye’de öğretmen yetiştiren prog-
ramlarda okutulacak derslerin büyük bir çoğunluğu ile bu derslerin kur tanımları 
Yükseköğretim Kurulu (YÖK) tarafından belirlenmektedir. Bu çerçevede, öğret-
men yetiştirme programlarında okutulacak öğretmenlik meslek bilgisi dersleri ve 
bu derslerin kur tanımları da 2018 yılında YÖK tarafından yeniden belirlenmiştir. 
Eğitime Giriş dersi, öğretmenlik meslek bilgisi derslerinden biri olup, öğretmen 
yetiştiren yükseköğretim programlarında eğitim öğretim gören öğrencilerin bu 
kapsamdaki dersler arasında almakla yükümlü oldukları ilk derstir.

Eğitime Giriş dersinin YÖK tarafından belirlenmiş kur tanımına göre bu 
ders; eğitim ve öğretimle ilgili temel kavramlar, eğitimin amaçları ve işlevleri, eği-
timin diğer alanlarla ve bilimlerle ilişkisi, eğitimin hukuki, sosyal, kültürel, tarihî, 
politik, ekonomik, felsefi ve psikolojik temelleri, eğitim bilimlerinde yöntem, bir 
eğitim ve öğrenme ortamı olarak okul ve sınıf, öğretmenlik mesleği ve öğretmen 
yetiştirmede güncel gelişmeler, yirmi birinci yüzyılda eğitimle ilgili yönelimler 
konularını kapsar. Eğitime Giriş kitabı öğretmen adaylarında, eğitim öğretimde 
kuram ve uygulamaların felsefi, tarihsel, toplumsal, psikolojik, politik, ekonomik 
ve hukuksal temellerine ilişkin temel kavram ve bilgileri kazandırarak, eğitim 
öğretime ve öğretmenlik mesleğine yönelik olumlu bir bakış açısı geliştirmeyi 
amaçlamaktadır. Bu kitap, öğretmenliği bir meslek olarak seçme düşüncesi ile 
öğretmenlik eğitimine daha henüz başlamış olan öğrencilere, eğitim öğretim ve 
öğretmenlik mesleği ile ilgili temel kavramlar, eğitim öğretimin diğer disiplinlerle 
ilişkisi hakkında temel bilgileri kazandıracak bir şekilde hazırlanmıştır. Bu temel 
bilgileri kazandırma yanında, eğitim öğretime ve öğretmenlik mesleğine ilişkin 
olumlu bir bakış açısı geliştirmek, öğretmenlik eğitimi ve bu eğitim sonrasında 
yaşam boyu devam edecek öğretmenlik serüveni için sağlam bir temel oluştura-
caktır. Bu nedenledir ki, Eğitime Giriş dersi, öğretmen adaylarının öğretmenlik 
meslek bilgisi alanı ile ilk tanışmalarını ve diğer derslerde kazanacakları bilgi ve 
becerilerinin altyapısını oluşturmalarını sağlayacak bir ders olarak tasarlanmıştır.
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Eğitim bir toplumun kültürünü, değerlerini ve birikimlerini yeni kuşaklara 
aktarır. Aynı zamanda eğitim, toplumların sürdürülebilir bir ekonomik ve top-
lumsal kalkınma sağlamaları için bireylere bilgi, beceri, tutum ve davranışlar ka-
zandırır. Bireylerin ve toplumların refahının geliştirilmesi, ülkelerin insanî ve eko-
nomik kalkınmalarının sağlanmasının yegâne aracı kaliteli bir eğitimdir. Eğitimin 
kalitesi ise her zaman öğretmenin kalitesi ile sınırlıdır. Hiçbir eğitim sisteminde 
eğitimin kalitesi öğretmenlerin kalitesini geçemez. Bir eğitim sisteminde her türlü 
fiziksel alt yapıyı mükemmel bir şekilde oluşturabilirsiniz, yüksek nitelikli öğretim 
programları ve ders kitapları hazırlayabilirsiniz, her türlü eğitim aracını ve en gün-
cel teknolojileri de temin edebilirsiniz. Fakat bunların hiçbiri veya toplamı kendi 
başına kaliteli bir eğitim ortaya çıkarmaz. Bütün bu kaynakların öğrencilerin daha 
iyi öğrenmelerine ve iyi olma hallerinin gelişmesine katkısı, öğretmenlerle öğren-
ciler arasındaki etkileşimin niteliğine bağlıdır. Öğretmenin niteliğinin geliştiril-
mesinde, hem hizmet öncesi öğretmen eğitimi hem de öğretmenin meslek yaşamı 
boyunca gelişimin sağlayacak mesleki gelişim etkinlikleri önemli bir role sahiptir. 
Öğretmen adayları, hizmet öncesi eğitim sürecinde (a) genel kültür, (b) özel alan 
eğitimi ve (c) öğretmenlik meslek bilgisi olmak üzere üç temel alanda bilgi beceri, 
tutum ve değerleri kazanarak öğretmenlik mesleğine başlama yetkinliklerini ka-
zanırlar. Bu kitabın, öğretmenlik mesleğine hazırlığın ilk adımı olarak, güçlü bir 
başlangıç ve öğretmenlik eğitimi için sağlam bir bilişsel ve duyuşsal temel oluştur-
mada öğrencilere katkı sağlaması beklenmektedir. 

Dileğimiz, bu kitabın siz değerli okuyucularımızın, odağında insan; insanın 
öğrenmesi, gelişmesi, büyümesi, refahı ve mutluluğu olan bir mesleğin eğitiminin 
daha henüz başlangıcında uzun, meşakkatli ama diğer insanların öğrenmesine ve 
gelişimine katkı sağlamanın tarif edilemez mutluluğunu yaşayacağınız öğretmen-
lik mesleğine doğru güçlü bir adım atmanıza katkı sağlamasıdır.  

Kitabın hazırlanması aşamasında özenle çalışan meslektaşlarıma Türkiye’de 
öğretmen eğitimine sağladıkları katkı için teşekkür eder, kitabın yayıma hazır-
lanmasında ve siz değerli okuyucularımızla buluşturulmasında titiz bir çalışma 
ortaya koyan Pegem Akademi Yayıncılık ekibinin başarılarının devamını dilerim.

Editör: Prof. Dr. Emin Karip 
ORCID No: 0000-0002-0294-3390 
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Giriş

“Eğitimin amacı…” biçiminde başlayan bir cümleyi nasıl tamamlardınız? Bu 
cümleyi nasıl tamamladığınız eğitimi nasıl tanımladığınızı gösterir.  Eğitimin ama-
cını “okuma-yazmayı öğretmek”, “meslek kazandırmak”, “öğrenmeyi öğretmek”, 
“bireyin topluma uyumunu sağlamak”, “bilgi, beceri ya da karakteri geliştirmek”, 
“bireyin bir bütün olarak potansiyelinin en üst düzeyde gelişmesini sağlamak” gibi 
çeşitli anlamlarda tanımlayabilirsiniz. Bu tanımlardan hiçbirini benimsemeyebi-
lir, kendi özgün tanımlamanızı da yapabilirsiniz. Hatta eğitimin amacının nasıl 
tanımlandığı sizin öğretmen mi, öğrenci mi, veli mi veya işveren mi olduğunuza 
bağlı olarak da değişebilir. Eğitimin ne olduğu ve nasıl tanımlandığı temel değer-
lerimize, dünya görüşümüze, deneyimlerimize ve ihtiyaçlarımıza göre değişebilir. 
Bunun da ötesinde eğitimin amacını aynı sözcüklerle tanımlamak, aynı şeyin kast 
edildiği anlamına da gelmez. Çoğu zaman, aynı sözcüklerle tanımladığımız bir 
kavrama farklı anlamlar yüklemek de olasıdır.

Milli Eğitim Temel Kanununun 2. maddesinde Türk Milli Eğitiminin Genel 
Amacı, Türk Milletinin bütün fertlerinin “beden, zihin, ahlak, ruh ve duygu ba-
kımlarından dengeli ve sağlıklı şekilde gelişmiş bir kişiliğe ve karaktere, hür ve 
bilimsel düşünme gücüne, geniş bir dünya görüşüne sahip, insan haklarına saygılı, 
kişilik ve teşebbüse değer veren, topluma karşı sorumluluk duyan; yapıcı, yaratıcı 
ve verimli kişiler olarak yetiştirmek; … ilgi, istidat ve kabiliyetlerini geliştirerek 
gerekli bilgi, beceri ve davranışlar” kazandırmak olarak tanımlanmaktadır. Öğre-
tim programlarının hazırlanmasında, ders kitaplarının yazımında ve bir öğretme-
nin sınıfta herhangi bir dersi işleyişinde kazandırılması “gerekli” bilgi ve beceriler 
nelerdir? Hangi değerler kazandırılmalıdır? Ahlak, ruh ve duygu bakımlarından 
dengeli bir insan yetiştirmenin anlamı nedir? Bir insanı eğitmenin anlamı nedir? 
Bilgi ve beceriler, ahlak, karakter, ruh ve duygu bakımından dengeli bir insan ye-
tiştirmenin yolları, yöntemleri, araçları ve ortamları nelerdir? Bu soruların cevap-
lanmasında ortak bir anlayış oluşturmak ne kadar güç ise, eğitim anlamı üzerinde 
bir birliktelik oluşturmak da o kadar güç gözükmektedir. Eğitimin anlamının fark-
lı bakış açılarından nasıl görüldüğüne birkaç örnek verebiliriz1:

“Eğitimin ana görevi öğrenme isteği ve zemini oluşturmaktır; eğitim öğ-
renmiş değil öğrenen insan üretmelidir. Gerçek insan topluluğu, büyük 
anne-büyük babaların, anne-babaların ve çocukların birlikte olduğu, öğ-
renen bir toplumdur.”  Eric Hoffer

“Henüz hiç kimse bir çocuğun ruhunda gizli olan sempati, nezaket ve cö-
mertliğin değerini anlayabilmiş değildir. Gerçek bir eğitim, bu hazinenin 
kapılarını açmaya çabalamalıdır.”  Emma Goldman
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“Eğitimin tek amacı, bir öğrenciye nasıl yaşayacağını öğretmektir. Bunun 
için zihninin geliştirilmesi ve gerçekle baş etmesini sağlayacak bilgi ve bece-
rilerin kazandırılması gerekir. İhtiyacı olan eğitim, teorik ve kavramsaldır. 
Ona düşünmenin, anlamanın, bütünleştirmenin ve onaylamanın öğretil-
mesi gerekir. Ona geçmişte keşfedilen temel bilgiler ve kendi çabasıyla bilgi 
edinebilme yeterlikleri öğretilmelidir.”  Ayn Rand

“Eğitimin amacı bize ne düşüneceğimizi öğretmek yerine, nasıl düşünece-
ğimizi öğretmek; belleğimizi başkalarının düşünceleri ile doldurmak yeri-
ne, kendimiz için düşünmemizi sağlayacak şekilde zihnimizi geliştirmek 
olmalıdır.”  Bill Beattie

Yukarıda verilen örneklerde görüldüğü gibi eğitim, Ayn Rand’ın tanımında 
olduğu gibi objektif bir dünyanın gerçeklerinin çocuğa-öğrenciye kazandırılması 
olarak da görülebilir, Bill Beattie’nin tanımında olduğu gibi her öğrencinin ken-
di zihninde kendi dünyasını inşa etmesine yardımcı olmak olarak da görülebilir. 
İkincisinde eğitimin anlamı öğrencide öğrenme isteği, merakı ve bilgi için bir açlık 
yaratmaktır. Bunu yapabilecek öğretmenler ise kendisi birer öğrenci olan öğret-
menlerdir. Öğrenemeyen bir öğretmen öğrenme merakı uyandıramaz ve öğren-
menin öğrenilmesini sağlayamaz. Bireyin öğrenme süreci; eğitim öğretim, formal 
ya da informal, okulda, diğer kurumlarda ya da kurumlar dışında bireyin varoluşu 
ile başlar ve yaşamı boyunca devam eder. 

Eğitim ve Öğretim

İnsan davranışlarının iki ana kaynağı vardır. Bunlardan birincisi doğuştan 
getirilenler, ikincisi ise sonradan kazanılanlardır. Eğitimin temel ilgi alanı sonra-
dan kazanılan davranışlarla ilgili olmakla birlikte, eğitim doğuştan getirilen dav-
ranışların geliştirilmesi ile de ilgilenir. İnsanoğlu doğduğu andan itibaren ve hatta 
doğum öncesinde de çevresiyle sürekli etkileşim halindedir. Bu etkileşim öncelikle 
yakın çevresi olan aile içinden başlayarak, zaman içerisinde arkadaş grupları, ya-
şadığı yerel çevre, ulusal ve uluslararası deneyimlerle devam eder.

Eğitimi tanımlarken hangi açıdan baktığınız, neye inandığınız ve nereye ulaş-
mak istediğiniz çok önemlidir. Yukarıda da açıklandığı gibi, eğitimi kültürel mira-
sın aktarılması, çocuğun yaşamda kullanacağı bilgi ve becerilerin kazandırılması, 
çocuğa bilgi yüklemekten çok, bilgiyi elde etme yollarının kazandırılması ve belli 
bir işi yapabilmek için gerekli becerilerin kazandırılmasına varıncaya kadar birçok 
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